

# Stibo Complete leverer brændstof til børns fantasi

Stibo Complete har haft fornøjelsen af at levere 130.000 bøger fyldt med kreative ideer og eksperimenter til elever i alle landets førsteklaser.

## En helt særlig bog

Museum Jorn står bag bogen "100 Jorn-eksperimenter vi kan lave derhjemme ved køkkenbordet". Bogen indeholder 100 sjove kreative eksperimenter, hvor fokus er på proces, sanselighed og historiefortælling. Bogen er trykt på Magno Natural, som indbyder til, at børnene tegner og klipper i det.

## Den lille kunstner

Når man arbejder med bogen, kommer man til at afprøve de materialer og teknikker, som Jorn brugte i sine billeder. Det gælder ikke om at få det til at ligne Jorns billeder, men om selv at udforske en hel masse forskellige måder at lave billeder på.

## Bøger til alle førsteklaser

Bogen uddeles gratis til alle elever i første klasse i skoleårene 2018/19 og 2019/20. Det er muligt at tilbyde bogen gratis til alle børn i første klasse i Danmark på grund af generøs støtte fra Nordea-fonden.

## Bestil dit eget eksemplar

Bogen kan bestilles enkeltvis og i classesæt på [projektets hjemmeside](#). På hjemmesiden ligger også en række inspirationsfilm, hvor Ramasjang-vært Jacinta afprøver nogle af eksperimenterne.

## Hvem var Asger Jorn?

Asger Jorn var en enestående dansk kunstner. Han arbejdede med mange forskellige materialer og kunstneriske udtryk og eksperimenterede hele sit liv med nye måder at lave billeder på. Museum Jorn ønsker med bogen at dele Asger Jorns kreative og kunstneriske univers med børnefamilier i hele Danmark.





# ASGER JORN'S UNIVERS



I Jorns malerier er der både mystiske og dimensioner, prikker og spillemønstre, bølgerende udtryk og søde sølv. Det er ikke altid let at se, hvad hans billeder kan have flere betydninger. Han opfordrede folk til selv at digte deres egne historier ud fra billederne. Så i må bruge Jorns forstand og sin fantasi i stedet for os.

Mange gamle billeder Jorns billeder om høsttiden, høsten er her det med høsten. Han skabte mænd og kvinder, der skændes eller kysser eller festet. Carole kunne der skædes og på hendes det har de fleste lyske og guldammer på.

Jorns billeder handler om et univers og om det, som vi ikke kan se. Mange gange bruger han de gamle børn billeder på en gang.

Til arbejdet Jørn sammen med sine kunstnerevenner. Han startede flere forskellige kunstgrupper og lavede billeder og teaterstykker sammen med dem.

Jørn lavede også sine billeder sammen med sine børn. De lavede myrteværk, lavede tegninger og de lavede billeder sammen. Jørn var tillidsfuld sammen. Jørn var optaget af lavede billeder. Han var færdig, at barn er man bruge farver og uddannede.

Jørn lavede en hel masse billeder, som blev forsvundet meget. Han lavede og malede mange og var meget interesseret i at arbejde på dem. Han var meget interesseret i at arbejde på dem.

Jørn lavede mange billeder i farver. Han lavede og malede og malede på sin arbejde og malede på sin arbejde. Han lavede og malede på sin arbejde og malede på sin arbejde.



